
PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 
2024 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. 3-248 
 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 
valdymo sričių 2023–2025 m. korupcijos prevencijos 
veiksmų plano priedas,  
papildytas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  
2024 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 3-439 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ 2023-2025 M.  
KORUPCIJOS RIZIKŲ MAŽINIMO PRIEMONIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA UŽ 2024 M. 

AB „KELIŲ PRIEŽIŪRA“ 
2025-01-13 

 
Eil.  
Nr. 

Priemonės/veiklos Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

TIKSLAS. Sukurti sisteminę ir kryptingą korupcijos prevencijos sistemą, tobulinant esamas ir diegiant naujas korupcijos prevencijos 
priemones ir taip didinant Susisiekimo ministerijos ir Organizacijų veiklos viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir jame 

dirbančių darbuotojų atsparumą korupcijai 
1. UŽDAVINYS – sukurti tinkamą ir efektyvų korupcijos prevencijos organizavimo, įgyvendinimo, priežiūros ir kontrolės 
mechanizmą 
1.1 Užtikrinti atsparumo 

korupcijai lygio (AKL) 
nustatymo atlikimą 

Ministerijos 
Biudžeto ir 
investicijų 

Ekonomikos ir 
apskaitos skyrius, 

Organizacijos 

Pirmą kartą per 
AKL nustatymo 

metodikoje 
nustatytą 
terminą. 

Vėliau – praėjus 
metams 

Kartą per metus atliktas 
Ministerijoje, Organizacijose 
atsparumo korupcijai lygio 
nustatymas ir rezultatai pateikti 
Ministerijos, Organizacijos 
vadovui 

Neįvykdyta. 
2023-2024 metais nebuvo 
LR Vyriausybės patvirtinta 
AKL nustatymo metodika  

1.2 Įvertinti antikorupcinės 
vadybos sistemos LST 
ISO 37001:2016 diegimo 
tikslingumą ir galimybes 

Ministerijos 
Biudžeto ir 
investicijų 

Ekonomikos ir 
apskaitos skyrius, 

Organizacijos 

2025-12-31 Remiantis atlikta standarto 
diegimo kaštų – naudos analize, 
įvertinę tarptautinę ir nacionalinę 
gerąją praktiką, priimtas 
sprendimas dėl standarto diegimo 

Įvykdyta. 
Priimtas sprendimas 
korupcinių rizikų 
identifikavimą, vertinimą ir 
valdymą kol kas vykdyti 
pagal Bendrovėje patvirtintą 



Eil.  
Nr. 

Priemonės/veiklos Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

ir rezultatai pristatyti Ministerijos, 
Organizacijos vadovui 

Korupcinių rizikų 
identifikavimo, vertinimo ir 
valdymo procedūrą PRO-
22, kuri yra parengta 
remiantis Antikorupcinės 
vadybos sistemos (ISO 
37001:2016) reikalavimais 
ir naudojimo gairėmis bei 
atitinka tarptautinę ir 
nacionalinę gerąją praktiką, 
kuriant skaidrią, pažangią 
organizaciją  
 

1.3 Atlikti korupcijos rizikos 
valdymo vertinimą 

Ministerijos 
Centralizuoto 
vidaus audito 

skyrius, 
Organizacijos 

2024-12-31 Atliktas korupcijos rizikos 
valdymo vertinimas. Sudarytas ir 
patvirtintas rekomendacijų, 
pateiktų audito ataskaitoje, 
įgyvendinimo priemonių planas 
 

Įvykdyta. 
Atliktas vidaus auditas 
2024-12-27 Nr. VA24-15, 
sudarytas ir patvirtintas 
rekomendacijų, pateiktų 
vidaus audito ataskaitoje, 
įgyvendinimo priemonių 
planas 

1.4 Atlikti viešųjų pirkimų 
proceso auditą 

Ministerijos 
Centralizuoto 
vidaus audito 

skyrius, 
Organizacijos 

2025-12-31 Atliktas viešųjų pirkimų proceso 
auditas. Sudarytas ir patvirtintas 
rekomendacijų, pateiktų audito 
ataskaitoje, įgyvendinimo 
priemonių planas 

Numatytas atlikti 2025 m. 
III-IV ketv. 
Kiekvienais metais yra 
atliekami viešųjų pirkimų 
procesą sudarančių atskirų 
etapų vidaus auditai.  
2024 m. viešųjų pirkimų 
proceso atskiros dalys 
vertintos atliekant: 
1) Subrangovų paslaugų 
įsigijimo vidaus auditą;  



Eil.  
Nr. 

Priemonės/veiklos Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

2) Pirkimo sutarčių 
vykdymo kontrolės vidaus 
auditą; 
3) Degalų nuosavose 
degalinėse apskaitos, degalų 
kolonėlių eksploatavimo 
vidaus auditą (degalų 
įsigijimas, pristatymo 
terminai ir kt. pagal turimas 
sutartis). 
Sudaryti ir patvirtinti 
rekomendacijų, pateiktų 
auditų ataskaitose, 
įgyvendinimo priemonių 
planai, atliekama jų 
įgyvendinimo stebėsena 
 

1.5 Periodinė viešųjų 
pirkimų organizavimo ir 
vykdymo tvarkų / 
taisyklių ir kitų vidinių 
tvarkomųjų dokumentų 
peržiūra ir jų 
atnaujinimas 
atsižvelgiant į pokyčius 
viešųjų pirkimų 
vykdymo srityse 

Ministerijos 
Organizacijos 

valdymo 
departamento 

Viešųjų pirkimų 
skyrius, 

Organizacijos 

Kiekvienais 
metais 

Vidaus tvarkomųjų dokumentų 
parengimas atsižvelgiant į 
galiojančius Lietuvos Respublikos 
teisės aktus ir juose įtvirtintus 
reikalavimus, reguliuojančius 
viešųjų pirkimų vykdymo sritį. Šių 
dokumentų peržiūra ne rečiau kaip 
1 kartą per metus 

Įvykdyta. 
1) 2024-04-25 valdybos 
posėdžio protokolu VP24-25 
patvirtinta atnaujinta Pirkimų 
politika; 
2) 2024-03-04 įsakymu V-46 
ir 2024-06-14 įsakymu 
V- 126 patvirtinti Sutarčių 
valdymo procedūros PRO-28 
(6 leidimas) sutarčių šablonų 
pakeitimai; 
3) 2024-09-18 įsakymu 
V-214 patvirtinta Pirkimų 
inicijavimo, organizavimo ir 
vykdymo procedūra 
PRO-37 (4 leidimas) 
 



Eil.  
Nr. 

Priemonės/veiklos Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

1.6 Privačių interesų 
deklaravimo stebėsena ir 
kontrolė 

Ministerijos 
Teisės ir 

personalo skyrius, 
Organizacijos 

Kiekvienais 
metais  

• Ne rečiau kaip kas metus, pagal 
nustatytus kriterijus, tikrinti 
darbuotojų privačių interesų 
deklaracijas; 
• Ne rečiau kaip 1 kartą į metus 
atlikti darbuotojų privačių interesų 
deklaravimo stebėseną ir 
rezultatus pateikti Ministerijos, 
Organizacijos direktoriui bei 
skyrių / tarnybų vadovams 

Įvykdyta. 
2024-09-23 įsakymu V-215 
patvirtintas atnaujintas 
pareigybių, kurias einantys 
darbuotojai privalo 
deklaruoti privačius 
interesus, sąrašas. Pagal 
atnaujintą sąrašą atlikta 
privačių interesų 
deklaravimo bei pateiktų 
deklaracijų turinio stebėsena 
ir kontrolė, pateiktos 
rekomendacijos, priimtas  
nusišalinimas nuo 
dalyvavimo viešųjų pirkimų 
procedūrose  
 

 2. UŽDAVINYS – didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą, pasitikėjimą Susisiekimo ministerija ir 
Organizacijomis 

2.1 Viešinti Ministerijos ir 
Organizacijų interneto 
svetainėse bei jų 
paskyrose socialiniuose 
tinkluose (pvz., 
LinkedIn, Facebook) 
tikslinę informaciją apie 
įgyvendinamas 
atsparumo korupcijai 
priemones 

Ministerijos 
Komunikacijos 

skyrius, Biudžeto 
ir investicijų 

Ekonomikos ir 
apskaitos skyrius, 

Organizacijos 

Kiekvienais 
metais 

Paviešinta ne mažiau 6 pranešimai Įvykdyta. 
Paskelbti 6 
pranešimai/tikslinė 
informacija Bendrovės 
interneto svetainėje 

 3. UŽDAVINYS – kurti korupcijai atsparią aplinką, didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, skatinti 
nepakantumą korupcijos apraiškoms 



Eil.  
Nr. 

Priemonės/veiklos Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

3.1 Organizuoti darbuotojų 
mokymus pagal Mokymų 
programą 

Ministerijos 
Biudžeto ir 
investicijų 

Ekonomikos ir 
apskaitos skyrius, 

Organizacijos 

Kiekvienais 
metais  

Organizuoti ne mažiau kaip 1 
mokymus per metus. 

Įvykdyta. 
Pirkimų kategorijų 
vadovams bei darbuotojams, 
dalyvaujantiems viešųjų 
pirkimų procedūrose, 
suorganizuoti tiksliniai 
antikorupcinio švietimo 
mokymai STT e.mokymų 
platformoje temomis: 
„Viešieji pirkimai“ ir 
„Interesų konfliktai“. 
Sertifikatus apie sėkmingai 
išlaikytus mokymų testus 
pateikė 92 darbuotojai, t. y. 
84,4 % visų viešųjų pirkimų 
procedūrose dalyvaujančių 
darbuotojų. 
Didinant atsparumo 
korupcijai sąmoningumą, 
2024 m. IV ketvirtyje 
pradėti vykdyti tiksliniai 
mokymai kompiuterizuotų 
vietų neturintiems 
darbuotojams meistrijose 
tema „Kuro vagysčių 
prevencija“, kurie bus 
tęsiami ir 2025 metais 

3.2 Nuolatos bendradarbiauti 
su STT, Vyriausiąja 
tarnybinės etikos 
komisija (VTEK), 
Prokuratūra, Skaidrumo 
akademija ir kitomis 
institucijomis, siekiant 

Ministerijos 
Biudžeto ir 
investicijų 

Ekonomikos ir 
apskaitos skyrius, 

Teisės ir 
personalo skyrius, 

Kiekvienais 
metais 

Nuolatinis dalyvavimas korupcijos 
prevencijos susitikimuose ir 
kituose renginiuose. Dalyvavimas 
ne mažiau kaip 2 renginiuose per 
metus 

Įvykdyta. 
Dalyvauta 7-iuose 
Susisiekimo ministerijos 
organizuotuose už 
korupcijai atsparios aplinkos 
kūrimą susisiekimo 
sektoriuje atsakingiems 



Eil.  
Nr. 

Priemonės/veiklos Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

dalintis gerąja veiklos 
praktika 

Komunikacijos 
skyrius, 

Organizacijos 

darbuotojams skaidrumo 
renginiuose. 
Stiprintos kompetencijos 
dalyvaujant 10-yje 
seminarų, diskusijų, forumų, 
susijusių su antikorupcinės 
aplinkos kūrimu ir 
įgyvendinimu, Pranešėjų 
apsaugos įstatymo 
įgyvendinimu, interesų 
konfliktų valdymu ir 
kylančiais iššūkiais, viešųjų 
pirkimų skaidrumu, 
tarptautinių sankcijų 
įgyvendinimu ir kt. (STT, 
VTEK, FNTT, Generalinė 
prokuratūra, Muitinės 
departamentas, Skaidrumo 
akademija) 
 

3.3 Į AB „Kelių priežiūra“ 
vidinių tvarkų ir 
procedūrų aprašus 
įtraukti darbuotojų 
korupcijos prevencijos 
mokymų procesą 

AB „Kelių 
priežiūra“ Saugos 

ir prevencijos 
skyrius 

2025-06-30 Parengti ir generalinio direktoriaus 
įsakymu patvirtinti vidinių tvarkų 
ir procedūrų aprašai, 
reglamentuojantys darbuotojų 
korupcijos prevencijos mokymų 
organizavimą 

Bus įgyvendinta iki 
nustatyto termino – 
2025-06-30 

 4. UŽDAVINYS - užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą 
4.1 Atlikti praėjusių metų 

pirkimų rizikų vertinimą 
(pirkimų monitoringą) 
pagal Atsparumo 
korupcijai politikos 

Ministerijos 
Organizacijos 

valdymo 
departamento 

Viešųjų pirkimų 

Kiekvienais 
metais iki 

balandžio 1 d. 

BID EAS pateikta rizikingiausių 
aspektų viešuosiuose pirkimuose 
analizės ataskaita už praėjusius 
metus 

Bus pateikta atskiru raštu iki 
nustatyto termino – 
2025-04-01 



Eil.  
Nr. 

Priemonės/veiklos Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

priemonių įgyvendinimo 
tvarkos apraše, 
patvirtintame Lietuvos 
Respublikos susisiekimo 
ministro 2023 m. 
rugpjūčio 23 d. įsakymu 
Nr. 3-372, nustatytus 
kriterijus 

skyrius, 
Organizacijos 

4.2 Tobulinti susisiekimo 
ministro valdymo srities 
pirkimų monitoringo 
pateikiamus duomenis / 
formą, gryninant kitus  
rizikingiausius aspektus 
viešuosiuose pirkimuose 

Ministerijos 
Organizacijos 

valdymo 
departamento 

Viešųjų pirkimų 
skyrius, Biudžeto 

ir investicijų 
Ekonomikos ir 

apskaitos skyrius, 
Organizacijos 

Kiekvienais 
metais iki 

gruodžio 31 d. 

BID EAS pateikti siūlymai dėl 
pirkimų monitoringo pateikiamų 
duomenų / formos tobulinimo 
tikslingumo 

Siūlymų nepateikta. 

4.3 Atlikti korupcijos 
pasireiškimo tikimybės 
nustatymus pagal STT 
Rekomendacijas 

Ministerijos 
Biudžeto ir 
investicijų 

Ekonomikos ir 
apskaitos skyrius, 

Organizacijos 

Kiekvienais 
metais iki 

rugsėjo 30 d. 

Atliktas korupcijos pasireiškimo 
tikimybės nustatymas, nustatytos 
korupcijos prevencijos priemonės 
korupcines rizikas mažinti ir 
rezultatai pateikti Ministerijos, 
Organizacijos vadovui 

Įvykdyta. 
2024-10-02 įsakymu V-220 
patvirtinta korupcijos 
pasireiškimo tikimybės 
nustatymo išvada, pateikti 
pasiūlymai dėl nustatytų 
rizikų mažinimo priemonių 
taikymo. Korupcijos 
pasireiškimo tikimybės 
nustatymo išvada paviešinta 
Bendrovės interneto 
svetainėje 
 

4.4 Sudaryti korupcijos 
rizikų žemėlapius arba 
bendrą rizikų registrą, 

Ministerijos 
Biudžeto ir 
investicijų 

2025-12-31 Sudarytas korupcijos rizikų 
žemėlapis arba bendras rizikų 

Įvykdyta. 
Kiekvienais metais yra 
peržiūrimas ir/ar papildomas 



Eil.  
Nr. 

Priemonės/veiklos Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

kuriame būtų ir 
korupcinės rizikos, 
nusimatyti korupcijos 
rizikų valdymo 
priemones 

Ekonomikos ir 
apskaitos skyrius, 

Organizacijos 
valdymo 

departamentas, 
Organizacijos 

registras, nusimatytos rizikos 
valdymo priemonės 

korupcijos rizikų registras, 
atnaujinamas korupcijos 
rizikų žemėlapis pagal 
Korupcinių rizikų 
identifikavimo, vertinimo ir 
valdymo procedūrą PRO-22 
 

4.5 Užtikrinti kandidatų, 
siekiančių eiti arba 
einančių pareigas, 
patikimumo patikrą 

Ministerijos 
Teisės ir 

personalo skyrius, 
Organizacijos 

Nuolat Atlikti kandidatų patikimumo 
patikras, siekiant nustatyti, kad visi 
kandidatai atitinka nustatytus 
reikalavimus 

Įvykdyta. 
2024-05-23 įsakymu V-102 
patvirtintas atnaujintas 
pareigybių, į kurias prieš 
skiriant asmenį privaloma 
pateikti rašytinį prašymą 
STT pagal Korupcijos 
prevencijos įstatymo 17 
straipsnį, sąrašas, kuris 
paviešintas Bendrovės 
interneto svetainėje. 
2024 m. atlikti 5 kandidatų 
patikrinimai, vadovaujantis 
Korupcijos prevencijos 
įstatymo III skyriaus 
(Personalo patikimumo 
užtikrinimas) nuostatomis 

 
 
Parengė: verslo saugos specialistas Dainius Masionis, mob. +37064071870, el. p. dainius.masionis@keliuprieziura.lt 
 


